
ŠKOLENÍ VEDOUCÍCH A ROZHODČÍCH MLÁDEŽE 

22. -23.09.2018 Tvrzice 

 
Počet zúčastněných: 64 osob ( z toho 55 vedoucích, 4 čistě rozhodčí, a 5 osob, které 

neobnovovali kvalifikace, případně které byli přítomny za pořadatele) 

Organizační zabezpečení: Markéta Tischlerová 

Strava: SDH Tvrzice a SDH Netolice 

Výuková témata a školitelé:  

• Štafeta CTIF – Marek Študlar (Tvrzice) 

• Štafeta 4x60m – Marcel Říha (Šipoun) 

• Štafeta požárních dvojic – Václav Zaunmüller (Žernovice) 

• Útok CTIF – Libuše Tremmelová (Vitějovice) 

• Celoroční činnost, dotace, LŠI – Markéta Tischlerová (Vlachovo Březí) 

• Psychologie, pedagogika  - Yveta Smolenová (Vlachovo Březí) 

• První pomoc – Markéta Tischlerová (Vlachovo Březí) 

• Fyzická příprava, cvičení – Kateřina Samková (Zliv) 

• Zážitkové hry, činnosti s dětmi – Helena Kotrcová (Vlachovo Březí) 

• Ekonomika akcí, stravování – Valerie Soukupová (Netolice) 

• Letní tábory, volnočasové akce s dětmi – Josef Václavík (Zbytiny) 

 

DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ: 

ORM OSH Prachatice stanovila následující pravidla pro konání školení vedoucích mládeže: 

 

• k testům, a tudíž obnovení nebo získání kvalifikace mohou přistoupit pouze osoby, které se 

zúčastní celého školení dle stanoveného systému na ORM dne 10.07.2018. 

účastník Jak často se koná 
školení 

Jak často se musí účastník 
účastnit 

Délka školení 

NOVÁČEK, ROZHODČÍ II 1X ZA 2,5 ROKU 1X ZA 5 LET CELODENNÍ 

NOVÁČEK, VEDOUCÍ III. KAŽDÝ ROK 1X ZA 2 ROKY CELODENNÍ 

VEDOUCÍ II. KAŽDÝ ROK 1X ZA 2 ROKY PŮLDENNÍ 

• testy budou sestaveny ORM a úspěšnost je stanovena na min. 75 % pro stupeň VEDOUCÍ III. 

a 80 % pro stupeň VEDOUCÍ II. a ROZHODČÍ II. 

• Při získání menšího počtu bodů nebude osobě kvalifikace vydána nebo obnovena  

• přihlášení na školení proběhne do 01.09.2018 společně s nahlášením počtu osob. Do této doby 

je potřeba nahlásit osoby, které se školení zúčastní.  

• V sobotu probíhá výuka pro VEDOUCÍ III., VEDOUCÍ II. A ROZHODČÍ II. 

• V neděli probíhá školení pro ORM, krajské ROZHODČÍ, školitele OKRESU a další zájemce 

z řad vedoucích. Školení probíhá souběžně se soustředěním dorostu okresu PRACHATICE. 

 



ČASOVÝ HARMONOGRAM: 

• sobota 22.09.2018 

◦ 06,30– 07,00 příjezd jednotlivých SDH, prezence 

◦ 07,10 – 07,15 nástup, rozdělení do družstev (4 družstva) 

◦ 07,20 – 08,50 1. výukové kolečko  

◦ 08,50 – 09,05 svačina 

◦ 09,05 – 10,35 2. výukové kolečko 

◦ 10,35 – 10,45 pauza 

◦ 10,45 – 12,15 3. výukové kolečko 

◦ 12,15 – 12,30 oběd 

◦ 12,30 – 14,00 4. výukové kolečko 

◦ 14,00 – 14,10 pauza (14,00 – 15,00 testy VEDOUCÍ II. ) 

◦ 14,10 – 15,40 5. výukové kolečko 

◦ 15,40– 15,55 svačina 

◦ 15,55 – 17,30 6. výukové kolečko 

◦ 17,30 – 19,00 testy VEDOUCÍ III., ROZHODČÍ II. 

 

• Neděle 23.09.2018 

◦ 07,00 – 07,15 budíček, snídaně 

◦ 07,15 – 07,30 nástup, rozdělení do skupin 

◦ 07,30 – 09,00 1. výukové kolečko 

◦ 09,00 – 09,15 svačina 

◦ 09,15 – 10,45 2. výukové kolečko 

◦ 10,45 – 11,00 pauza 

◦ 11,00 – 12,30 3. výukové kolečko 

◦ 12,30 – 13,00 oběd 

◦ 13,00 – 14,30 4. výukové kolečko 

◦ 14,30 – 14,45 pauza 

◦ 14,45 – 16,15 5. výukové kolečko 

◦ 16,15 – 16,30 úklid 

◦ 16,30 – 17,30 testy, zhodnocení akce 

◦ 17,30 – 17,45 ukončení akce 

 

 

 

 

 



ROZPIS VÝUKOVÝCH KOLEČEK 

 

SOBOTA 22.09.2018 

 

1. VK 2. VK 3. VK 4. VK 5. VK 6. VK 

07,20 – 08,50 09,05 – 10,35 10,45 – 12,15 12,30 – 14,00 14,10 – 15,40 15,55 – 17,30 

1. 
družstvo 

Psychologie, 
pedagogika 

ÚTOK CTIF 
Organizační 
záležitosti 

DVOJICE - 
- 

2. 
družstvo 

4X60 
Psychologie, 
pedagogika 

ÚTOK CTIF 
Organizační 
záležitosti 

- 
- 

3. 
družstvo 

Š CTIF 4X60 
Psychologie, 
pedagogika 

ÚTOK CTIF 
Organizační 
záležitosti 

DVOJICE 

4. 
družstvo 

DVOJICE Š CTIF 4X60 
Psychologie, 
pedagogika 

ÚTOK CTIF 
Organizační 
záležitosti 

5. 
družstvo 

Organizační 
záležitosti 

DVOJICE Š CTIF 4X60 
Psychologie, 
pedagogika 

ÚTOK CTIF 

6. 
družstvo 

ÚTOK CTIF 
Organizační 
záležitosti 

DVOJICE Š CTIF 4X60 
Psychologie, 
pedagogika 

ORANŽOVÁ DRUŽSTVA JSOU SLOŽENA VÝLUČNĚ Z VEDOUCÍCH II. z důvodu odlišného programu 

ZELENÉ DRUŽSTVO JSOU VÝLUČNĚ NOVÁČČI z důvodu odlišností ve výuce 

OSTATNÍ DRUŽSTVA JSOU SLOŽENA Z VEDOUCÍCH III. A ROZHODČÍCH II. 

 

 

NEDĚLE 23.09.2018 

 

1. VK 2. VK 3. VK 4. VK 5. VK 

07,30 – 09,00 09,15 – 10,45 11,00 – 12,30 13,00 – 14,30 14,45 – 16,15 

1. družstvo První pomoc fyzička Zážitkové hry Ekonom., strava Tábory, akce 

2. družstvo Tábory, akce První pomoc Fyzička Zážitkové hry Ekonom., strava 

3. družstvo Ekonom., strava Tábory, akce První pomoc fyzička Zážitkové hry 

 

ORANŽOVÉ DRUŽSTVO JE ORM A ŠKOLITELÉ 

ZELENÉ DRUŽSTVO JSOU ROZHODČÍ KRAJSKÝCH SOUTĚŽÍ A ROZHODČÍ DISCIPLÍN OKRESU 

MODRÉ DRUŽSTVO JSOUVEDOUCÍ DOROSTU 

 

 

ŠKOLITELÉ: (so – sobota, ne – neděle) 

Tischlerová – SO, NE Tremmelová – SO Říha - SO 

Václavík - NE Smolenová - SO Soukupová - NE 

Zaunmüller - SO Študlar - SO Samková – NE 

Kotrcová - NE 

 

 

 



HODNOCENÍ ŠKOLENÍ Z POHLEDŮ ÚČASTNÍKŮ A GARANTA ŠKOLENÍ: 

 

Hodnocení bylo ze strany účastníků a vedení ORM hodnoceno v rámci organizačního zabezpečení 

kladně. Strava byla hodnocena nejlépe z celého školení. S tímto hodnocením nemohu než souhlasit. 

Kladně byla hodnocena i změna podmínek účasti pro jednotlivé druhy účastníků z pohledu 

kvalifikací. Dlouholetí vedoucí ocenili možnost si kvalifikaci obnovit již v polovině školení a moci 

absolvovat jen vybrané okruhy studia. 

Testy prošli všichni zúčastnění. Z celkového počtu 63 účastníků byli pouze 3 rozhodčí, kteří zde 

obnovovali nebo získávali pouze kvalifikaci rozhodčího. 10 účastníků bylo z řad organizátorů a 

osob, které se zúčastnili nad rámec své povinnosti, neboť nemuseli v příslušném roce kvalifikace 

obnovovat. 

30 účastníků se účastnilo testů pro vedoucí i rozhodčí mládeže. Zbylých 24 účastníků obnovovalo či 

získávalo pouze kvalifikaci vedoucího. 

Na školení byl v letošním roce přizván červený kříž, který proškolil první pomoc a částečně 

pedagogiku u vedoucích mládeže. Z valné většiny bylo toto hodnoceno kladně. 

Testy splnili všichni účastníci. Nově se také školení zúčastnila tato SDH: Lhenice a Nebahovy. 

V roce příštím se k nám chce přidat SDH Hrabice. 

Co se týče hodnocení časového. Letos školení skončilo již kolem 4 hodiny odpolední. Účastníky 

bylo toto hodnoceno kladně. Z pohledu proškolených témat a různé časové náročnosti jednotlivých 

témat bude muset dojít k úpravě systému vzdělávání. Tato úprava bude projednána na jaře roku 

2019 při organizaci dalšího ročníku školení. 

Dle domluvy, pokud to ORM schválí, proběhne školení v roce 2019 v jednom z navrhovaných 

termínů: 21. 09., nebo 28.09. Školení rozhodčích proběhne za 2,5 roku. Záleží na termínech konání 

PHL. 

Drobná výtka směřovala k ubytování osob, které přespávali do druhého dne. ORM pro další roky 

zajistí dostatek míst na spaní, aby nemuselo uměle docházet k navýšení kapacity lůžek. Jedná se o 

technický problém, nikoliv o výtku ze strany účastníků. 

Pozitivně hodnocena byla taktéž nedělní účast dorostu na školení, kdy dorost absolvoval 

soustředění dorostu a vedoucí a rozhodčí měli možnost si prakticky vyzkoušet hodnocení disciplín a 

celou problematiku. 

V dalším roce doporučuji zařadit opět první pomoc, ostatní disciplíny plamene a zařadit nově i úvod 

do soutěží dorostu, neboť počet SDH pracujících s družstvy dorostu či jednotlivců se zvyšuje. 

 

      Zápis provedla: Markéta Tischlerová, garant školení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TABULKA ÚČASTNÍKŮ Z JEDNOTLIVÝCH SDH: 

 
SDH Nově 

MINIMUM 

Obnova 

MINIMUM 

Nově 

VEDOUCÍ 

Obnova 

VEDOUCÍ 

Nově 

ROZHODČÍ 

Obnova 

ROZHODČÍ 

Celkem osob 

z SDH (nikoliv 

kvalifikací)* 

Lhenice 2 0 0 0 0 0 2 
Žernovice 1 0 1 5 3 4 7 

St. Prachatice 1 0 0 1 0 1 2 
Jáma 0 0 1 0 1 0 1 

Nebahovy 2 0 0 0 2 0 2 
Netolice 0 1 0 4 3 1 5 
Budilov 0 0 0 1 0 0 1 
Lažiště 0 3 1 0 2 0 4 
Volary 0 1 0 3 2 1 4 

Vitějovice 0 2 1 2 0 1 5 
Svatá Máří 0 1 0 3 0 0 4 
Vl. Březí 0 0 0 2 0 2 2 

Žitná 0 0 0 4 3 1 4 
Dub 1 3 0 0 0 0 4 

Beneš. Hora 1 0 1 0 0 0 2 
Tvrzice 0 0 0 3 1 1 4 

Ktiš 0 0 0 2 0 1 2 
Šipoun 0 0 0 0 0 1 1 

Zliv (ČB) 2 1 0 0 0 0 3 

Celkem: 10 12 5 30 17 14 59 

 

 

* účastníkům bylo umožněno složit test vedoucího i rozhodčího, tudíž nelze počítat kvalifikace, 

neboť jedna osoba může mít i dvě kvalifikace (vedoucí a rozhodčí). Na školení se tedy zúčastnilo 

celkem 59 osob, z nichž některé plnili jen kvalifikaci vedoucího, některé jen kvalifikaci rozhodčího 

a některé obnovili či získali obě kvalifikace. Další 4 osoby byly přítomny bez nutnosti obnovovat 

kvalifikace a nebo patřili k organizátorovi akce. 

       


